
                                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Πειραιάς, 6  Απριλίου 2012
ΕΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Αριθ.Πρωτ.: 3257/Α1-2402
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & ΙΔΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

Ταχ.Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών  
Ταχ. Κώδικας: 185 10   Πειραιάς
Πληροφορίες: Κ. Βατικιώτης
Τηλέφωνο: 213 1353035 
Fax: 213 1353037 
Ε-Μail: vatikiok@statistics.gr

ΘΕΜΑ  :Ορισμός  Ιδιωτών  Συνεργατών  κ΄  Συνοδών  Διερμηνέων  για  τη  συλλογή  των 
ερωτηματολογίων  της  τριμηνιαίας  Έρευνας  Ποιοτικών  Χαρακτηριστικών 
Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών), Γ΄ Τριμήνου 2011. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
 Έχοντας υπόψη :
1.–  Τις διατάξεις :
       α.-  του  Ν.3832/2010  «Ελληνικό  Στατιστικό  Σύστημα  (ΕΛ.Σ.Σ)  Σύσταση  της  Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/9.3.2010),  
       β.- του Π.Δ.226/2000 «Οργανισμός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/8.9.2000), 

γ.-  του  άρθρου  90  παρ.  8  του  Ν.3842/2010  (ΦΕΚ  58/τ.Α΄/23.4.2010)  «Αποκατάσταση 
φορολογικής δικαιοσύνης και αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής» βάσει του οποίου επανήλθαν 
σε ισχύ-μέχρι την έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΕΛ.ΣΤΑΤ-τα άρθρα 9 
και  10 του Ν. 2392/1996(ΦΕΚ 60/τ.Α΄/9.4.1996) «Πρόσβαση της  Γ.Γ.ΕΣΥΕ σε διοικητικές 
πηγές κλπ», όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 14 του Ν.3470/2006 (ΦΕΚ 
132/τ.Α΄/28.06.2006)  «Εθνικό  Συμβούλιο  Εξαγωγών,  φορολογικές  ρυθμίσεις  και  άλλες 
διατάξεις»,

            
2.–  Την με αριθ. 11586/Γ4-962/9-11-2011 υπουργική απόφαση με θέμα: «Έγκριση, προκήρυξη, 

ανάθεση και κατανομή των  δαπανών διενέργειας της τριμηνιαίας Έρευνας Ποιοτικών 
Χαρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών), έγκριση χρησιμοποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους, για το 2012» και την υπό έκδοση 
τροποποιητική αυτής,

        3.– Το Γ4-182/23.2.2012 σχετικό έγγραφο της Δ/νσης Στατιστικών Τομέα Εμπορίου & Υπηρεσιών 
και τη Δ5-144/23.2.2012 σχετική εισήγηση της Δ/νσης Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος κ΄ Νήσων 
Αιγαίου,      

ΑΔΑ: Β4Ω06ΣΙ-ΨΓΓ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

                1.- Ορίζουμε να χρησιμοποιηθούν ως Ιδιώτες Συνεργάτες κ΄ Συνοδοί Διερμηνείς στην τριμηνιαία 
Έρευνα Ποιοτικών Χαρακτηριστικών Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών),  για τη συλλογή 
των ερωτηματολογίων Γ΄ τριμήνου 2011, κατά το έτος 2012, οι παρακάτω που επελέγησαν από το 
τηρούμενο στην ΕΛ. ΣΤΑΤ  Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών, έτους 2011. 

  ΕΡΕΥΝΑ ΔΙΑΚΟΠΩΝ  Γ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2011 
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΝΟΜΟΣ

1ΓΚΟΡΟΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
2ΖΙΟΒΑ ΕΥΑΝΘΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
3ΜΠΟΥΚΑΡΑ-ΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
4ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
5ΨΑΡΟΛΟΓΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
6ΜΠΟΒΟΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΤΑΣ
7ΧΑΡΜΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ ΑΡΤΑΣ
8ΑΝΝΙΝΟΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΧΑΪΑΣ
9ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

10ΤΣΙΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΗΣΙΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
11ΣΑΚΑΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
12ΚΑΦΕΤΖΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
13ΔΟΒΡΟΛΗ ΑΝΝΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
14ΜΕΓΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
15ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
16ΠΕΖΟΥΒΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
17ΧΑΤΖΗΛΑΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
18ΧΑΤΖΗΣΤΕΡΓΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
19ΘΥΜΙΑΝΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
20ΜΠΟΥΤΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
21ΜΟΥΤΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
22ΒΑΡΔΑΚΑΣΤΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
23ΜΑΚΡΗ-ΑΡΧΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
24ΚΙΟΣΕ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
25ΦΟΙΝΙΚΙΑΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
26ΖΕΡΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΑΛΗΝΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
27ΚΑΡΑΣΑΡΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
28ΝΕΛΛΑΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
29ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
30ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
31ΤΣΙΟΛΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
32ΒΕΝΤΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
33ΚΟΝΔΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
34ΓΚΙΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
35ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
36ΑΛΕΞΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
37ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
38ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

2

ΑΔΑ: Β4Ω06ΣΙ-ΨΓΓ



39ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΘΗΝΟΔΩΡΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
40ΒΛΑΧΟΥ ΑΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
41ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
42ΜΠΕΑΖΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
43ΒΥΤΙΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
44ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
45ΖΑΛΩΝΗ ΕΛΠΙΔΑ ΜΙΧΑΗΛ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
46ΛΟΥΠΕΣΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
47ΤΣΑΓΓΟΥΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
48ΓΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
49ΜΙΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
50ΜΠΑΝΙΤΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
51ΣΚΥΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
52ΘΥΜΙΑΤΖΗ ΕΛΒΙΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
53ΤΣΕΚΕΡΙΔΟΥ ΜΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
54ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
55ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
56ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
57ΠΕΤΡΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
58ΚΑΜΖΟΛΑ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
59ΚΑΡΑΚΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΛΛΗΣ
60ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕΛΛΗΣ
61ΓΚΛΙΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
62ΔΑΡΟΓΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
63ΒΑΓΓΕΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
64ΚΑΤΣΑΜΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
65ΚΟΥΡΜΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΑΜΟΣ
66ΣΙΤΖΙΜΗ ΓΙΑΣΕΜΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΑΜΟΣ
67ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ
68ΓΚΟΓΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
69ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
70ΦΑΚΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ
71ΠΑΠΑΘΟΔΩΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
72ΤΣΙΚΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
73ΚΕΛΑΪΔΗ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
74ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΑΝΙΩΝ
75ΓΡΥΦΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
76ΜΠΙΤΣΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΧΑΝΙΩΝ
77ΓΚΙΑΛΗ ΕΡΜΙΟΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΧΙΟΥ

ΣΥΝΟΔΟΙ ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΣ
1ΡΕΤΖΕΠ ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

2.-  Προϋπόθεση  για  την καταβολή  της  αμοιβής των  Ιδιωτών  Συνεργατών είναι η πλήρης και 
ορθή   συμπλήρωση των ερωτηματολογίων της έρευνας.

     3.- Στις καταστάσεις πληρωμής, η βεβαίωση του αριθμού των ερωτηματολογίων που συμπλήρωσε ο 
κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Τουρισμού της Δ/νσης 
Στατιστικών  Τομέα Εμπορίου  και  Υπηρεσιών και  η  θεώρηση των καταστάσεων  θα  γίνει  από 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Στατιστικών Τομέα Εμπορίου και Υπηρεσιών.

3

ΑΔΑ: Β4Ω06ΣΙ-ΨΓΓ



  4.- Πέραν της αποζημίωσης που προβλέπεται στην υπό έκδοση απόφαση καθορισμού αμοιβής Ιδιωτών 
Συνεργατών, η ΕΛ. ΣΤΑΤ ουδεμία άλλη υποχρέωση αναλαμβάνει.

                                                                                                         
                                                                                                               Ο Πρόεδρος

 Ανδρέας  Β. Γεωργίου  
     ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                            

Υπηρεσίες Στατιστικής Νομών                                                  Ακριβές Αντίγραφο 
                                                              Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

  Γεν. Πρωτ/λου & Διεκ/σης
   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                        
1.Γραφείο κ. Προέδρου
2.Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης       
3.Γενική Δ/νση Στατιστικών Ερευνών      Λουκία Στάμου    
4.Δ/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος
   και Νήσων Αιγαίου
5.Δ/νση  Διοικητικής Υποστήριξης
  -Τμήμα Επιθεώρησης & Ιδιωτών  Συνεργατών
6.Δ/νση  Οικονομικής Διοίκησης  
7.Δ/νση  Στατιστικών Τομέα Εμπορίου & Υπηρεσιών                                       

4

ΑΔΑ: Β4Ω06ΣΙ-ΨΓΓ


